2024年３月 25日

各   位

上場会社名   株式会社 日  伝

代 表 者   代表取締役 社長執行役員     福家 利一

(コード番号   9902 東証プライム)

問合せ先責任者 取締役 常務執行役員管理本部長 寒川 睦志

(TEL            06-7637-7000）

株式会社アペルザの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年３月 25日に下記のとおり、株式会社アペルザ（本社：神奈川県横浜市 代表取締役

社長：石原 誠）の株式を取得し、子会社といたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

株式会社アペルザは、パーパス「ものづくり産業を世界につなぐ」、ビジョン「The one among all.

たった一つを、全てから。」を掲げ、2016年に創業。ものづくり産業における営業・業務のＤＸ実現

を支援してまいりました。

株式会社日伝は、設立以来 70余年、製造現場を支える専門商社として時代の変化を敏感に捉え、

最新のメカニカルパーツ＆システムを軸に お客様の課題を解決に導くベストソリューションを Face

to Faceで提供してまいりました。

本株式の取得により、当社の情報発信・マーケティング機能が向上するとともに、株式会社アペル

ザのもつＤＸアプリケーション・コンテンツ・サービスを、当社の販売ネットワークを通じて製造

業をはじめとする「モノづくり」に関わる企業に幅広く提案することで、企業のＤＸ導入促進と労

働人口減少の課題解決を実現させ、当社の提供価値が更に向上・強化されます。

２．異動する子会社（株式会社アペルザ）の概要

(1)名称 株式会社アペルザ（英語表記 Apérza Inc.）

(2)所在地 神奈川県横浜市中区山下町 23番地

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石原 誠

(4)webサイト https://www.aperza.co.jp/

(5)事業内容 ものづくり産業向けオンラインプラットフォームの提供

・ものづくりポータル『Apérza（アペルザ）』

・動画サイト『Apérza TV』

・カタログポータル『Apérza Catalog』

・生産財 ECモール『Apérza EC』

・ものづくりニュース『Apérza News』

・セールスマーケティングプラットフォーム『Apérza

DX』

(6)資本金 100百万円

３．日程

株式譲渡実行日：2024 年３月 25日

  ４．今後の見通し

本件株式取得による当社グループの連結業績に与える影響は現在精査中であり、開示すべき事項が

今後発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

                                          以  上